
Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2016 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016052700183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato Nº 024/2016-SMS, PP Nº016-SMS/2016, firmado em
06/04/2016, com a empresa: NORHAL HOSPITALAR COMER-
CIAL LTDA, CNPJ: 37.883.519/0001-75 , Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para atender a demanda da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA, Amparo:
Pregão Presencial nº 016-SMS/2016, Processo nº 016/2016, Vigência:
06/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio,
Valor R$ 198.653,00 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e cin-
quenta e três reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle
Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Domingos
José de Morais, CPF:213.663.901-30.

Contrato Nº 025/2016-SMS PP Nº016-SMS/2016, firmado em
06/04/2016, com a empresa: MANTOVANI ESCRITÓRIO EIRELLI-
ME, CNPJ: 02.994.052/0001-56, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES, para atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA, Amparo:
Pregão Presencial nº 016-SMS/2016, Processo nº 016/2016, Vigência:
06/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio,
Valor R$ 52.750,70 (cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
e setenta centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle
Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Marcos
Mantovani, CPF: 577.432.401-00.

Contrato Nº 026/2016-SMS, PP Nº016-SMS/2016, firmado em
06/04/2016, com a empresa: TECNOMÉDICA COM. E ASSISTÊN-
CIA TÉC. HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 37.380.565/0001-51, Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do
Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 016-SMS/2016, Pro-
cesso nº 016/2016, Vigência: 06/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Or-
çamentário: Recurso próprio, Valor R$ 13.700,00 (Treze mil e se-
tecentos reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sar-
dá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado José Silva
dos Santos Filho, CPF: 042.556.681-42.

Contrato Nº 027/2016-SMS, PP Nº017-SMS/2016, firmado em
07/04/2016, com a empresa: C.FARIAS COSTA-ME, CNPJ:
12.461.708/0001-29. , Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍ-
CULOS, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de de Santana do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 017-
SMS/2016, Processo nº 017/2016, Vigência: 07/04/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$
88.632,30 (Oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta
centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de
Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Clóvis Farias Costa,
CPF: 677.312.522-72.

Contrato Nº028/2016-SMS, PP Nº019-SMS/2016, firmado em
11/04/2016, com a empresa DTUDO CIAL DE PROD. HOSP. ALI-
MENT. E SUP. LTDA, CNPJ 13.878.171/0001-60, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia -
PA, Amparo: Pregão Presencial nº 019-SMS/2016, Processo nº
019/2016, Vigência: 11/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário:
Recurso próprio, Valor R$ 115.210,00 (Cento e quinze mil, duzentos
e dez reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá
de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Joelson Bueno
da Luz, CPF: 877.978.871-87.

Contrato Nº029/2016-SMS, PP Nº019-SMS2016, firmado em
11/04/2016, com a empresa: MANTOVANI ESCRITÓRIO EIRELLI-
ME, CNPJ: 02.994.052/0001-56, Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS
E ELETRODOMÉSTICOS para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão
Presencial nº 019-SMS/2016, Processo nº 019/2016, Vigência:
11/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio,
Valor de R$ 88.145,00 (Oitenta e oito mil, cento e quarenta e cinco
reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de To-
ledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Marcos Mantovani,
CPF:577.432.401-00.

Contrato Nº030/2016-SMS, PP Nº020-SMS2016, firmado em
12/04/2016, com a empresa: OMIR BARBOSA LIMA E CIA LTDA,
CNPJ: 02.975.086/0001-01, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo:
Pregão Presencial nº 020-SMS/2016, Processo nº 020/2016, Vigência:
12/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio,
Valor de R$ 81.417,50 (Oitenta e um mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda
Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Omir Barbosa Lima, CPF: 294.940.871-00.

Contrato Nº031/2016-SMS, PP Nº020-SMS/2016, firmado em
12/04/2016, com a empresa DTUDO CIAL DE PROD. HOSP. ALI-
MENT. E SUP. LTDA, CNPJ 13.878.171/0001-60, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana
do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 020-SMS/2016,
Processo nº 020/2016, Vigência: 12/04/2016 a 31/12/2016, Recurso
Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$ 45.429,50 (Quarenta e cin-
co mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos) Sig-
natários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF
nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Joelson Bueno da Luz, CPF:
877.978.871-87.

Contrato Nº032/2016-SMS, PP Nº020-SMS2016, firmado em
12/04/2016, com a empresa: MANTOVANI ESCRITÓRIO EIRELLI-
ME, CNPJ: 02.994.052/0001-56, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA,
Amparo: Pregão Presencial nº 020-SMS/2016, Processo nº 020/2016,
Vigência: 12/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso
Próprio, Valor de R$ 38.472,50 (Trinta e oito mil, quatrocentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos) Signatários: pelo Con-
tratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53
e pelo Contratado Marcos Mantovani, CPF:577.432.401-00.

Contrato Nº033/2016-SMS, PP Nº020-SMS2016, firmado em
12/04/2016, com a empresa: BARRETO INFORMÁTICA COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 10.632.927/0001-06, Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 020-
SMS/2016, Processo nº 020/2016, Vigência: 12/04/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio, Valor de R$
435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais) Signatários: pelo Con-
tratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53
e pelo Contratado José Carlos Barreto, CPF:402.778.601-72.

Contrato Nº034/2016-SMS, PP Nº021-SMS2016, firmado em
13/04/2016, com a empresa: RM MATERIAIS ELÉTRICO LTDA-
ME, CNPJ: 20.166.827/0001-87, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão
Presencial nº 021-SMS/2016, Processo nº 021/2016, Vigência:
13/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio,
Valor de R$ 51.570,56 (cinquenta e um mil, quinhentos e setenta reais
e cinquenta e seis centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda
Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Marcio Lopes Batista, CPF:663.208.441-91.

Contrato Nº 016/2016-SMS, PP Nº012-SMS/2016, firmado em
13/04/2016, com a empresa: VC NETWORK SOLUÇÕES TEC-
NOLÓGICAS LTDA-ME, CNPJ 08.362.677/0001-81, Objeto: FOR-
NECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santana
do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 012-SMS/2016, Pro-
cesso nº 012/2016, Vigência: 13/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Or-
çamentário: Recurso próprio, Valor R$ 80.580,00 (oitenta mil, qui-
nhentos e oitenta reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Ra-
quelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Ronaldo Vieira da Costa, CPF: 964.145.961-91.

Contrato Nº 017/2016-SMS, PP Nº013-SMS/2016, firmado em
01/04/2016, com a empresa: D TUDO COMERCIAL DE PROD.
HOSP. ALIMENT. E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ:
13.878.171/0001-60 , Objeto: Fornecimento de Medicamentos, Ma-
teriais Hospitalares, Laboratorial, Odontológico, Material de Raio-X,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana
do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 013-SMS/2016,
Processo nº 013/2016, Vigência: 01/04/2016 a 31/12/2016, Recurso
Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$ 1.228.867,41 (Um milhão,
duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e
quarenta e um centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Ra-
quelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Joelson Bueno da Luz, CPF:877.978.871-87.

Contrato Nº 018/2016-SMS PP Nº013-SMS/2016, firmado em
01/04/2016, com a empresa: PROFARM COMÉRCIO DE MEDI-
CAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
00.545.222/0001-90, Objeto: Fornecimento de Medicamentos, Ma-
teriais Hospitalares, Laboratorial, Odontológico, Material de Raio-X,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana
do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 013-SMS/2016,
Processo nº 013/2016, Vigência: 01/04/2016 a 31/12/2016, Recurso
Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$ 247.369,55 (Duzentos e
quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e
cinco centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sar-
dá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado P.P.Leonardo
Souza Cruz, CPF: 014.665.791-88.

Contrato Nº 019/2016-SMS, PP Nº013-SMS/2016, firmado em
01/04/2016, com a empresa: NORHAL HOSPITALAR COMER-
CIAL LTDA, CNPJ: 37.883.519/0001-75, Objeto: Fornecimento de
Medicamentos, Materiais Hospitalares, Laboratorial, Odontológico,
Material de Raio-X, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde de Santana do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº
013-SMS/2016, Processo nº 013/2016, Vigência: 01/04/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$
177.661,12 (Cento e setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e um
reais e doze centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Ra-
quelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Domingos José de Morais, CPF: 213.663.901-30.

Contrato Nº 020/2016-SMS, PP Nº013-SMS/2016, firmado em
01/04/2016, com a empresa: DELTA MED COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 08.835.955/0001-70. , Ob-
jeto: Fornecimento de Medicamentos, Materiais Hospitalares, Labo-
ratorial, Odontológico, Material de Raio-X, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA,
Amparo: Pregão Presencial nº 013-SMS/2016, Processo nº 013/2016,
Vigência: 01/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso
próprio, Valor R$ 94.151,26 (Noventa e quatro mil, cento e cinquenta

e um reais e vinte e seis centavos) Signatários: pelo Contratante,
Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo
Contratado P.P. João Sivaldo Pires da Silva, CPF: 557.146.091-15.

Contrato Nº021/2016-SMS, PP Nº013-SMS/2016, firmado em
01/04/2016, com a empresa: PRÓ-REMÉDIOS DISTROBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA,
CNPJ: 05.159.591/0001-68, Objeto: Fornecimento de Medicamentos,
Materiais Hospitalares, Laboratorial, Odontológico, Material de Raio-
X, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 013-
SMS/2016, Processo nº 013/2016, Vigência: 01/04/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$
77.210,90 (Setenta e sete mil, duzentos e dez reais e noventa cen-
tavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de To-
ledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Francisco Félix Me-
deiros, CPF: 427.992.448-15.

Contrato Nº022/2016-SMS, PP Nº014-SMS2016, firmado em
04/04/2016, com a empresa: MARCOVEL VEÍCULOS E COMÉR-
CIO LTDA, CNPJ: 06.949.667/0001-11, Objeto: Aquisição de 01
(um) veículo tipo PICKUP CABINE DUPLA 4X4, (DIESEL) ZERO
(KM), ANO/MODELO 2016/2014 para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo:
Pregão Presencial nº 014-SMS/2016, Processo nº 014/2016, Vigência:
04/04/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio,
Valor de R$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais) Signatários: pelo
Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-
53 e pelo Contratado Marcio Borges de Araújo, CPF: 847.370.006-
63.

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23-SMS/2016

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ
(MF) nº 12.835.008/0001-57, com sede na Av. Terezinha Abreu Vita,
s/nº - Setor Vila União, Santana do Araguaia-PA, torna público, que
a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023-SMS/2016 vi-
sando a Contratação de empresa para locação de equipamento hos-
pitalar de eletrocardiograma para o Hospital Municipal São Francisco
de Assis, realizada em 28/04/2016, às 09 horas foi considerada DE-
SERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25-SMS/2016

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ
(MF) nº 12.835.008/0001-57, com sede na Av. Terezinha Abreu Vita,
s/nº - Setor Vila União, Santana do Araguaia-PA, torna público, que
a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025-SMS/2016 vi-
sando a Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e/ou corretiva, compreendendo ser-
viços mecânicos, em veículos leves, para a frota de veículos da
Secretaria Municipal de Saúde, realizada em 13/05/2016, às 09 horas
foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao
certame.

Santana do Araguaia-PA, 25 de maio de 2016.
ANTONIA CLEIDE ROCHA GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO

E ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2016

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social
comunica o resultado do Pregão Presencial nº 016/2016, para AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDATICO. Tendo
como vencedoras as empresas: A. NETO DOS SANTOS ME os itens
07, 12, 17, 25, 52, 54, 78, 97, 98, 110 e 114; à empresa DW LIMA
AGUIAR ME os itens 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 13, 22, 26, 32, 35,
37, 38, 41, 42, 43, 44, 49, 50, 51, 53, 63, 64, 65, 67, 68, 71, 82, 85,
86, 92, 103, 109, 112, 115, 116, 117 e 118; à empresa EDINHO
SILVA DE AGUIAR ME os itens 03, 16, 18, 19, 20, 21, 24, 27, 30,
31, 36, 45, 55, 56, 58, 59, 62, 66, 69, 70, 73, 74, 76, 77, 79, 80, 81,
87, 88, 89, 90, 91, 93, 99, 100, 101, 104, 105 e 107; à empresa E.S
OLIVEIRA COMERCIO ME os itens 14, 15, 23, 33, 34, 60, 61, 72,
75 e 102; à empresa PIAU FORMULARIOS LTDA EPP os itens 01,
02, 28, 29, 39, 40, 46, 47, 48, 57, 83, 84, 94, 95, 96, 106, 108, 111
e 113.

Santarém-Pará, 25 de Maio de 2016.
ZUÍLA DE NAZARÉ OLIVEIRA LOBATO WANGHON

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 - 017

A Prefeitura Municipal de Santarém Novo comunica a quem
faça interessa os extratos de editais como segue: Pregão Presencial
SRP 9/2016 - 017 que objetiva a prestação de serviços funerários. Ab:
14/06/16 às 09hs.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-27T05:32:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		2016-09-13T15:15:08-0300




